Delibera N.221 









del 16.5.02

Oggetto: Approvazione progetto preliminare di riqualificazione Villa comunale, riduzione dell’impatto acustico da traffico e potenziamento verde per riqualificazione Villa c.le.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

· con deliberazione di Consiglio Comunale n.99 del 25.03.2002, esecutiva si approvava il programma triennale delle OO.PP 2002-2004 e l’elenco dei lavori previsti per l’anno 2002;

· tra le opere previste nel programma triennale è inserito il progetto di “Riqualificazione della Villa Comunale”

· con determinazione dirigenziale n. 01/2002, si affidava tra l’altro, agli ingg. Santina Roselli e Domenico Mastropierro l’incarico per la redazione del progetto preliminare per la “Riqualificazione della Villa Comunale;

· in data 08.02.2002 prot. n. 5942, i professionisti incaricati hanno trasmesso il progetto preliminare redatto ai sensi dell’art. 16 L. 109/94 e succ.modif. e art. 18 e seguenti del D.P.R. 554/99;

· visto il progetto preliminare redatto dai suddetti professionisti, dell’importo complessivo di € 1.100.000,00 distinto secondo il seguente quadro economico:

A) – Importo lavori a corpo

A1)-Opere edili 




€   641955,29

A2)-Opere impiantistiche.



€.    40.283,61

A3)-Arredo Urbano




€   131.050,94

A4)-Sistemazione del verde



€     53.091,77







Totale lavori a base d’asta




€   866.831,640

A5)-Oneri per la sicurezza non sogg. a ribasso



€       10.618,36

B) – Somme a disposiz. dell’Amm.ne:

B1)-IVA 10% su A




 €      87.700,00

B2)-Onorario progettazione



 €      40.000,00

B3)-Onorario per D.LL.



 €      20.000,00

B4)-Onorario coordinat. della sicurezza

        In fase di progett., esecuz. resp. Lavori

 €      15.000,00

B5)-Collaudo tecnico-amministrativo

 €      10.000,00

B6)-CNPAIA ed IVA 20% su B2+B3+B4+B5
 €      23.201,60

B7)-Lavori in economia



 €      10.000,00

B8)-Spese pubblicazione bando


 €        3.000,00

B9)-Incentivazione ex art. 18 L. 109/94 e

       successive modificazioni


 €       10.396,58

B10)-Oneri previdenziali (32,3%) su B9

 €         3.378,89

B11)-Imprevisti



             €            322,93

  


In uno






     €    223.000,00
Importo totale A+B







     € 1.100.000,00

 consta dei seguenti elaborati;

-relazione tecnico-illustrativa

-inquadramento territoriale

-analisi dello stato dei luoghi

-ipotesi e criteri fondamentali di progettazione

-calcolo sommario di spesa

-piano economico-finanziario della spesa


Vista la validazione di cui agli artt. 46 e 48 del Regolamento OO.PP., D.P.R. 554/99, a firma del Responsabile del Procedimento, ing. Enzo Balducci;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art.49 -  comma 1 -  del TUEEL approvato con Decreto Legislativo n.267/00;

Vista la legge 109/94 e succ. modificazioni;

Visto il D.M. del 21 giugno 2000;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Vista la deliberazione del C.C. n. 99 del 25.03.2002;

A voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA

Per la narrativa che precede:

1) Approvare ai sensi del D.L.vo n. 267/2000 e dell’art. 16 L. 109/94 e succ. modif., il progetto preliminare di  “Riqualificazione della Villa Comunale” redatto dagli ingg. Santina Rosellie Domenico Mastropierro dell’importo complessivo di € 1.100.000,00 distinto secondo il seguente quadro economico:.

A– Importo lavori a corpo

A1)-Opere edili 




€   641955,29

A2)-Opere impiantistiche.



€.    40.283,61

A3)-Arredo Urbano




€   131.050,94

A4)-Sistemazione del verde



€     53.091,77







Totale lavori a base d’asta




€   866.831,640

A5)-Oneri per la sicurezza non sogg. a ribasso



€       10.618,36

B)– Somme a disposiz. dell’Amm.ne:

B1)-IVA 10% su A




 €      87.700,00

B2)-Onorario progettazione



 €      40.000,00

B3)-Onorario per D.LL.



 €      20.000,00

B4)-Onorario coordinat. della sicurezza

        In fase di progett., esecuz. resp. Lavori

 €      15.000,00

B5)-Collaudo tecnico-amministrativo

 €      10.000,00

B6)-CNPAIA ed IVA 20% su B2+B3+B4+B5
 €      23.201,60

B7)-Lavori in economia



 €      10.000,00

B8)-Spese pubblicazione bando


 €        3.000,00

B9)-Incentivazione ex art. 18 L. 109/94 e

       successive modificazioni


 €       10.396,58

B10)-Oneri previdenziali (32,3%) su B9

 €         3.378,89

B11)-Imprevisti



             €            322,93

  


In uno






     €    223.000,00
Importo totale A+B







     € 1.100.000,00

2) Nominare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci.

3) Stabilire che alla suddetta spesa  di € 1.100.000,00 si farà fronte mediante POR Puglia 2000-2006 e/o mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti;

4) Trasmettere il presente provvedimento, una volta approvato, al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore Economico-Finanziario, al Settore LL.PP. e all’U.O. Finanziamenti Comunitari per gli adempimenti di rispettiva competenza;

5) Dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4° comma del T.U.E.L. approvato con D.Lvo n. 267/2000.

